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W e have audited the accotupanying GENERAL-PURPOSE FINANCIAL STATEM ENTS of the W ebster Parish Sales and 
Use Tax Comm ission, M inden, Louisiana, as of and for the year ended December 31, 1999, ,as listed in the table of contents. 
The year ended I)eceml~er 31, 1999 was the first year of operations for the W ebster Parish Sales an d Use Tax Comnrission. 
These gcneral-puq~ose financial statements are the responsibility of the W ebster Parish Sales and Use Tax Comm ission's 
management. Our responsibility is to express an opinion on these general-purpose financial statements based on our audit. 

W e conducted our audit in accordance with generally accepted atMiting standards and the standards applicable to financial 
audits contained in Government Auditing Standards, issued by the Comptroller General of the United States. Those standards 
require that we plan and perform  the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of 
material m isstatem ent. An audit includes examining, on a test bas is, evidence supporting the amounts and disclosures in the 
financial statem ents. A n audit also includes assessing the accounting principles used anti significant estimates m ade by 
management, as well as evaluating the overall financial statement presentation. W e believe that our audit provides a reasonable 
basis for our opinion. 

In our opinion, tile general-purp ose financial statements referred to above present fairly, in all m aterial respects, the financial 
position of the W ebster Parish Sales and Use Tax  Com mission as of December 31, 1999, and the results of operations for the 
year then ended, in conform ity with generally accepted accounting principles. 

In accordance with Government Auditing Standards, we have also issued under separate cover, our report dated July 27, 2000, 
on our consideration of th e W ebster Par ish Sales and Use Tax Conm fission's internal control over financial reporting and our 
tests of its compliance with certain provisions of laws, regulations, contracts and grants. That report is an integr al par t of an 

audit performed in accordance with Government Auditing Standards and should be read in conjunction with this report in 
considering the results of our audit. 

Our audit was perform ed for the purp ose of forming an opinion on the general-purp ose financial statements of the W ebster 
Parish Sales and Use Tax Commission taken as a whole. The accompanying SUPPLEM EN'FAL INFOtLM ATION, as listed 
in the table of eonteuts, is presented for purposes of additional analysis and is not a required part of the general-purpose 

financial statements. Such information has been subjected to the auditing procedures applied in the audit of the general-purpose 
financial statemenls anti, in our opinion, is fairly stated, in all m aterial respects, in relation to the general-purpose financial 
statements taken a!; a whole. 

Also, the accompanying OTHER INFORM ATION , as listed in the table of contents, is presented for purp oses of additional 
analysis and is no1: a required par t of the general-purp ose financial statements of the W ebster Par ish Sales and Use Tax 

Commission. Such information has not been subjected to the auditing procedures applied in the audit of the general-purpose 
financial statements and, accordingly, we express no opinion on it. 

M onroe, Louisiana 
July 27, 2000 

ALLEN. GREEN & COM PAN Y. LLP 

Also Located in Bossier City. Louisiana 
Member: Americ~ Institute of Certified Public Accountants, Society of b3uisiana Certified PuNic Accountants and 

American Institute of Certified Public Accountants Division for CPA Firms 
Equal Opportdnity Employer 



W EBSTER PARISH SALES AND USE TAX COMMISSION 

ASSETS AND OTHER DEBITS 

Assets 

Cash 
Land, buildings and equipment 

Other debits 
Amount to be provided for retirement of 

general Iong-lerm obligations 

All Fund Types and Account G roups 
Com bined Balance Sheet 

Decem ber 31, 1999 
Statem ent A 

ACCOUNT GROUPS 

GENERAL GENERAL TOTAL 

GENERAL FIXED LONG-TERM (MEMORANDUM 
FUND ASSETS OBLIGATIONS ONLY) 

44,206 $ 
0 

0 

0 5 
67,846 

0 5 
O 

0 28~958 

44,206 
67.846 

28.958 

TOTAL ASSETS AND OTHER DEBITS L .. 44,206 ~ 67,846 L ._ 28.~ 958 ~ 141,010 

LIABILITIES, EQUITY AND OTHER CREDITS 
Liabilities: 
Accounts payable 

Compensated absences payable 

Total Liabilities 

Equity and other credils 
Investment in general fixed assets 
Fund Balance: 

Unreserved: 
Undesignated 

Total Equity and other credits 

$ 4,862 $ 0 $ 0 $ 4,862 
0 0 2~958 28,958 

L  4_~862 $ 0 ~ 2_8~9595_8_ $ 33,820 

$ 0 $ 67,846 $ 0 $ 67,846 

39,344 0 0 39,344 

L  39~_3445 67,846 } O $ 107,190 

TOTAL LIABILITIES. EQUITY AND 

OTHER CREDITS L -. 44,206 $ 67,846 L _ 28,958 ~ 141,010 

THE NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS ARE AN INTEGRAL PART OF THIS STATEMI-NT 



REVENUES 

Local sources: 

Collection fees 

Interest earned 

Total revenues 

EXPENDITURES 

Current: 
Office expense 
Personnel services 

Insurance expense 
Legal expense 
Travel expense 
Utilities 
Furniture and equipment 
Maintenance and repairs 

NSF check expense 
Capital expenditures 

Total expenditures 

W E;BSTER PARISH SALES AND USE TAX COMMISSION 

All Governmental Funds 
Com bined Statem ent of Revenues, Expenditures, 

and Changes in Fund Balance 
For the Year Ended Decem ber 31, 1999 

EXCESS (Deficiency) Of: REVENUES OVER EXPENDITURES 

FUND BALANCE AT BEGINNING OF YEAR 

FUND BALA NCE AT F..ND OF YEAR 

THE NOTES TO FHE FINANCIAL STATEMENTS ARE AN INTEGRAL PART OF THIS STATEMENT 

Sta tem ent B 

GENERAL 
FUND 

252,103 

_  4,199 

256,302 

51,201 

133,944 
2,572 
3,949 

3,396 
2,938 
4,623 
21,113 
1,364 

14.892 

239,992 

16,310 

23,034 

39~344 



REVENUES 

Local sources: 

Collection fees 

Interest earned 

Total revenues 

EXPENDITURES 

Current: 
Office expense 
Personnel servic.es 
Insurance expense 
Legal expense 
Travel expense 
Utilities 
Furniture and equipment 

Maintenance and repairs 
NSF check expense 

Total expenditures 

W E:BSTER PARISH SALES AND USE TAX COMMISSION 

All Governm ental Funds 
Statem ent of Revenues, Expenditures,and Changes 
n Fund Balance - Budget (Non-GAAP Basis) and Actual 

For the Year Ended Decem ber 31, 1999 Statem ent C 

EXCESS (Deficiency) OF REVENUES OVER EXPENDITURES 

FUND BALANCE AT BEGINNING OF YEAR 

FUND BALANCE AT I-ND OF YEAR 

BUDGET ACTUAL 

VARIANCE 
FAVORABLE 

~UNFAVORABLEL 

$ 241,942 $ 252,103 $ 10,161 
0 4j99 _ 4,199 

$ 241,942 ~ _25E~302 ~ 14,360_ 

45,690 $ 
143,962 
3,600 
9,000 
3,000 
6,000 
10,800 
19,650 

240 

51,201 $ 
133,944 
2,572 
3.949 

3,396 
2,938 
19,515 
21.113 

(5,511) 
10,018 
1,028 
5,051 

(396) 
3,062 

(8,715) 
(1,463) 

J~364 _ (1,124) 

241,942 ~ _23~L992_ ~ 1,950 

0 $ 16,310 $ 16,310 

O 23~034 -  
23,034 

THE NOTES TO "rilE FINANCIAL STATEMENTS ARE AN INTEGRAL PART OF THIS STATEMENT 
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Notes to the G eneral-Purpose Financial Statem ents 
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W ebster Parish Sales and Use Tax Com m ission 
Notes to the G eneral-Purpose Financial Statem ents 

NOTE 1 - SUM M ARY O F SIG NIFICANT ACCOUNTING PO LICIES The accom panying financial statem ents of the 
W ebster Parish Sales and Use "Fax Comm ission have been prepared in conform ity with generally accepted accounting principles 
(GAAP) as applied to governmental units. The Governmental Accounting Standards ]E~oard (GASB) is the accepted 
standard-setting hody for establishing govern mental accounting and financial reporting principles. 

A. REPORTING ENTITY The Webster Parish Sales and Use Tax Commission has been formed under joint agreement 
of the City of M inden, the City of Springhill, the Town of Cotton Valley, the Town of Cullen, the Town of Serepta, the Town 
of Sibley, the Village of Dixie Inn, the W ebster Parish School Board, and the W ebster Parish Police Jury, in accordance with 
Louisiana Revised Statutes 33:2844, to provide centralized sales tax collection within W ebster Parish. The Comm ission is 
com prised of nine m em bers, one appointed by each taxing body. Each Com m issioner w ill have one vote with the exception 
of those who represent taxing bodies that have revenues in excess of one m illion dollars, which will have two votes. 

GASB Statem ent 14 establishes criteria for determ ining the governm ental reporting entity and com ponent units that should be 
included within the reporting entity . Under provisions of this Statement, the Commission is considered aprimarygovernment, 
since it is a special purpose govern m ent that has a separately appointed governing body, is legally separate, and is fiscally 
independent of other state or local governm ents. As used in GASB Statem ent 14, fiscally independent m eans that the 
Commission may, without the approval or consent of another govern mental entity, determine or modify its owrl budget and set 
its own rates or charges. The Com m ission also has no component units, defined by GASB Statcnm nt 14 as other legally 
separate organizations for which tim appointed Comm ission mem bers arc financially accountable. There are no other primary 
governm ents w ith which the Com m ission has a significant relationship. 

B. FUNDS AND ACCO UNT G RO UPS The accounts of the Comm ission are organized and operated on the basis of funds 
and account groups. A fired is an independent fiscal and accounting entity with a self-balancing set of accounts. Fund 
accounting segregates funds according to their intended purpose and is used to aid in dem onstrating compliance w ith finance- 
related legal and cnntlaetual provisions. Th e m inimum number of funds are m aintained consistent with legal and m anagerial 
requirem ents. Account groups are a reporting device to account for certain assets and liabilities of the govern m ental funds not 
recorded directly in those funds. 

Funds of the Com m ission ar e classified into tw o categories: govern m ental and fiduciary . In turn , each category is divided into 
separate fund types, The fund and account group classifications and a description of each existing, fund type follow: 

G overnm ental Fu ads Govern m ental funds are used to account for the Com m ission's general govern m ent activities, including 
the collection and disbursem ent of specific or legally restricted m onies, the acquisition or construction of general fixed assets, 
and the servicing of general long-term debt. Govern m ental funds include: 

General fund -- - the prim ary operating fund of the Com m ission. It accounts for all financial resources of the Com m ission, 
except those required to be accounted for in another fund. 

Fiduciary Funds Fiduciary  funds account for assets held by the govern m ent in a trustee capacity or as an agent on behalf of 
outside parties, including other governm ents, or on behalf of other funds within the Com m ission. Trtast funds account for assets 
held by the govern ment under the term s of a norm al trust agreem ent. 

Agency Funds are custodial in nature (assets equal liabilities) and do not present results of operations or have a measurement 
focus. Agency fitnds are accounted for using the modified accrual basis of accounting. This fund is used to account for assets 
that the govern m ent holds for others in an agency capacity. These agency funds are as follows: 

Sales tax collection agency fund - accounts for monies collected on behalf of other taxing authorities within the parish. 

Account G rou E*-  The generalfixed assets group is used to account for fixed assets not accounted for in proprietary or trust 
fnnds. 

The general lon,?,-lerm debt account group is used to account for general b3ng-term debt and certain other liabilities that are 
not specific liabilities of proprietary or trost funds. 
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W ebster Parish Sales and Use Tax Com m ission 
Notes to the G eneral-Purpose Financial Statem ents 

C. M EASUREM ENT FO CUS AND BASIS OF ACCOIJNTING 

Governm ental Funds The accounting and financial reporting treatment applied to a fund is determined by its measurement 
focus. Governm ental fund types use the flow of current financial resources m easurement focus aud the modified accrual basis 
of accounting. Under the modified accrual basis of accounting, revenues are recognized when susceptible to accrual (i.e., when 
they are "measurable and available"). "M easurable" means the amount of the transaction can be determined and "available" 
means collectible within the cuxTent period or soon enough thereafter to pay liabilities of the current period. The government 
considers all reve hues available if they are collected within 60 days after year -end. Expenditures ar e recorded when the related 
fund liability is incurred, except for uum atured interest on general long-term  debt which is recogniLed when due, and certain 
compensated absences and claims and judgments which are recognized when the obligations are expected to be liquidated with 
expendable available financial resources. 

W ith this m easurement locus, only current assets and curt'cut liabilities are generally included on thc balance sheet. Operating 
statements of these funds present increases and decreases in net current assets. The governmental funds use the following 
practices in recording revenues and expenditures: 

Revenues 

Fees for the collection of sales and use taxes are recorded when the commission is entitled to the funds which is when 
the taxes ar e collected. 
Interest incom e is recorded m onthly as interest is earned. 
O ther receip_ .~ become m eas urable and available when cash is received by the Com m ission and ar e recognized as 
revenue at th:~.t tim e. 

Expenditures 

Salaries ar e recorded as paid. 

Other Financing Sources (Uses) Transfers between funds that are not expected to be repaid (or any other types, such as 
capital lease transa,:tions, sale of fixed assets, debt extinguishments, long-term debt proceeds, et cetera) are accounted for as 
other financing sources (uses). Th ese other financing sources (uses) are recognized at the time the: underlying events occur. 

Fiduciary Funds. The agency fund is custodial in nature and does not present results of operations or have a measurement 
focus. Agency funds are accounted for using the modified accrual basis of accounting. This fund is used to account for assets 
that the Commission holds for others in an agency capacity. 

D. BUDG ETS 

G eneral Bud get _pol._ic_j ~ The Commission follows these procedures in establishing the budgetary data reflected in the 
combined financial statements 

State statute requires budgets be adopted for the general fund 

Each year, no later than fifteen days prior to the beginning of each fiscal year , the Administrator submits to the Commission 
the proposed annual budget for the general fund. Th e operating budgets include proposed expenditures and the means of 
financing them . 

Appropriations (unexpended budget balances) lapse at year end. 

Formal budget integration (within the accounting records) is employed as a management control device. Budget amounts 
included in the accompanying financial statements include the original adopted budget and all subsequent amendments. These 
revisions were considered insignificant by the Commission. All budget revisions are approved by tire Comm ission. 



 

W ebster Parish Sales and Use Tax Com m ission 
Notes to the G eneral-Purpose Financial Statem ents 

Encum hranceS E!ncumbrance accounting, under which purchase orders are recorded in order to reserve that portion of the 
applicable appropriation, is not employed. However, outstanding purchase orders are taken into consideration before 
expenditures are irtcurrcd in order to assure that applicable appropriations are not exceeded. 

Budget Basis o_f ~~..~.e.9_ou.mntjp_g 'Ihe general fund budget is prepared on 
consistent with generally accepted accounting principles (GAAP). Budge 

the modified accrual basis of accounting, a basis 
ted am ounts are as originally adopted or as amended 

by the Commission. Legally, the Commission must adopt a balanced budget; that is, total budgeted revenues and other 
financing sources including fund balance m ust equal or exceed total budgeted expenditures and other financing uses. State 
statutes require the Commission to amend its budgets when revenues plus projected revenues within a fund are expected to be 
less than budgeted revenues by five percent or more and/or expenditures within a fund aie expected to exceed budgeted 
expenditures by five percent or more. The Commission approves budgets ~.t the function level and management can transfer 
amounts between line items within a function. 

E. CASH AND CAStt EQUIVALENTS Cash includes mnounts in demand deposits and interest-bearing demand deposits, 
and time deposit accounts. Cash equivalents include amounts in time deposits and those investments with original maturities 
of 90 days or less. Under state law, the Com mi ssion m ay deposit funds in demand deposits, interest-hearing dernand deposits, 
or time deposits with state banks organized under Louisiana law and national banks having their principal offices in Louisiana. 

tinder state law, the Commission may invest in United States bonds, treasury notes, or certificates. These are classified as 
investments if their original m aturities exceed 90 days; however, if the original m aturities are 90 days or less, they are classified 
as cas h equivalents. Investments are stated at cost, except for investments in deferred compensation agency fund, which are 

reported at raarket. 

F. INVESTM ENTS Investments arelimited byLSA-R.S. 33:2955 and theCommission'sinvestment policy. Iftheoriginal 
m at arifies oi inV es~.m ea~'ts excee6 9~' 6"ays, ~he~ are e~,assifie~ a.~ in~ s~m~ s; Eo,,vèver, if the ~  ~g~ l raat~rit),ès are. 913 days or 

less, they are classified as cash equivalents. 

Investments in n~ tj .D_ qatt_ic_ipating interest-earning contracts, such as nonnegotiable certificates of deposit with redemption terms 
that do not consider m arket rates, are reported using a cost-based m easure as per GASB Statemem No. 31. 

G. INVENTORY Inventories of the governmental fund-type are recorded as expenditures as purchased 

11. FIXED ASSETS Fixed assets used in governmental fund types of the Commission are recorded in the general fixed 
assets account group at cost or estim ated historical cost if purchased or constructed. Donated fixed assets are recorded at their 
estimated fair valne at the date of donation. Assets in the general fixed assets account group ar e not depreciated. 

The cost of norm al m aintenance and repairs that do not add to the value of the asset or m aterially extend as sets' lives are not 

included in the general fixed as sets account group. 

I. CO M PENSATEI) ABSENCES All 12-month employees earn from 5 to 20 days of noncumulative vacation leave each 
year . Upon separalion of em ployment, an employee shall be compensated for all unused vacation leave based on his salary at 

the date of discharge or resignation. 

All 12-month enlployees earn 12 days of sick leave each year. Sick leave can be accum ulated up to a m aximum of 60 days 

The Comm ission's recognition and meas urement criteria for compensated absences follows 

GASB Statement No. 16 provides that vacation leave and other compensated absences with similar characteristics should be 
accrued as liability as fae benefits are earned by the en'~ployees if both of the following conditions are met: 



 

W ebster Parish Sales and Use Tax Com m ission 
Notes to the General-Purpose Financial Statem ents 

A. The em ployees' right to receive com pensation is attributable to services already rendered. 
B. It is probable th at the employer will compensate the employees for the benefits throngh paid time off or some other 

m eans, such as cash paym ents at term ination or retirem ent. 

GASB Statem ent No. 16 provides that a liability for sick leave should be accrued using one of th e following term ination 

approaches: 

A. An accrual for earn ed sick leave should be m ade only to the extent it is probable that the benefits w ill result in termination 
paym ents, rather than be taken as absences due to illness or other contingencies, such as m edical appointm ents and 
funerals. 

B. Alternatively, a goverumental entity should estimate its accrued sick leave liability based on the sick leave accumulated 
at the balance sheet date by those employees who currently are eligible to receive term ination paym ents as well as other 
employees who ate expected to becom e eligible in the filture to receive such paym ents. 

Only the current portion of the liability for compensated absences is reported in the fund. The current portion is the amount 
left unpaid at the end of the reporting period that normally would be liquidated with expendable ava liable financial resources. 
The rem ainder of the liability is reported in the general long-term obligations account group. 

J. LO NG -TERM  O BI,IG ATIONS The Comm ission reports long-terra debt of governm ental funds at face value in the 
general long-term debt account group. Certain other govern m ental fund obligations not expected to be financed with current 
available financial resources are also reported in the general long-term debt account group. 

K. FUND EQUITY 

Reserves Reservations of fund balance represent amounts that arc not appropriable or are legally segregated for a specific 

pnrpose. 
Designated Fund Balances Designations of fund ba ance represent tentative management plans that arc subject to change. 

L. M EM O R ANDUM  O NLY - TOTAL COLUM NS Total colum ns on the general-purpose financial statem ents are 
captioned as "M en:torandum Only" because they do not represent consolidated financial inform ation and are presented only 
to facilitate financial analysis. The columns do not present inform ation that reflects financial position or results of operations 
in accordance with generally accepted accounting principles, lnterfund elim inations have not been made in aggregation of this 
data. 

M . USE O F ESTIM ATES The preparation of financial statements in conformity witb generally accepted accounting 
principles requires m an agem ent to m ake estimates and assumptions that affect the reported am ounts of assets and liabilities 
and disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the financial statem ent and the reported am ounts of revenues 
and expenses during the reporting period. Actual results could differ from those estim ates. 

NOTE 2 - BUDG ET/G AAP RECONCILIATION ]'he follow ing schedule reconciles the amounts on the Combined 
Statement of Revenues, Expenditures and Changes in Fund Balance - Budget and Actual for the general fund, to the am ounts 
on the Com bined Statem ent of Revenues, Expenditures an d Changes in Fund Balance for the general fund: 

Fund balances, end of the year (budget) 
Expenditures 
Current: 

Furn iture and equipm ent 
Capital expenditures 

Fund balances, end of the year (GAAP) 

General 
Fund 

$ 39,344 

(14,892) 
14,892 

$ 39,344 

For the general fund, budget/GAAP reporting differences are a result of the rec ass ficat on of capital expenditures. 



 

W ebster Parish Sales and Use Tax Com m ission 
Notes to the G eneral-Purpose Financial Statem ents 

NOTE 3- DEPOSITS AND INVESTM ENTS AtDecember31, 1999,theCommissionhascashandcashequivalents(book 
balances) totaling $44,206 as follows: 

At year-end, the Commission's carrying amount of deposits was $44,206 and the bank balance was $503,954. Of the bank 
balance, $100,000 is covered by federal depository insarance(GASB Category 1). The remaining balance of $403,954 is not 
secured by the pledge of securities and is a violation of state law. 

Even though the pledged securities are considered uncollateralized (GASB Category 3) under the provisions of GASB 
Statem ent 3, Louisiana Revised Statute 39:1229 im poses a statutory requirem ent on the custodial bank to advertise and sell the 
pledged securities w ithin ten days of being notified by the Comm ission that the fiscal agent has failed to pay deposited funds 

upon dem and. 

NOTE 4 - FIXED ASSETS The changes in general fixed assets follow: 

Equipm ent 
Furniture aml fixtures 

Total 

Balance 
January  1, 
1999 
$52,052 

902 

~ 54 

Additions 
$ 5,474 

$14 892 

Balance 
December31, 

Deletions 1999 
$ $57,526 

10,320 

The beginning balance of fixed assets is the total of fixed assets transferred to the Com m ission upon its creation by the W ebster 

Parish School Board. 

Teachers' Retire~ne!Lt S_ystem 
Plan description Participation in the Teachers' Retirem ent System is divided into two plans - the Teachers' Regular Plan and 
the Teachers' Plan A . A ll Com m ission employees participate in the Teachers' Regular Plan. Generally, all full-tim e employees 

are eligible to participate in the system . 

TRS issues an annual l~nancial report. The report can be obtained by telephoning or writing to the Teachers' Retirem ent System 

of Louisiana, Post Office Box 94123, Baton Rouge, Louis ann '70804-9123, (225) 925-6446. 

Funding Policy F, ach system is administered and controlled at the state level by a separate board of trustees, with contribution 
rates approved and am ended by the Louisiana Legislatnre. Benefits of the system s are funded by employee and employer 
contributions. Benefits granted by the retirem ent systems are guaranteed by the state of Louisiana under provisions of the 
Louisiana Constito tion of 1974. The Comm ission's em ployer contribution for the TRS, as provided by state law, is funded by 
the state of Louisiana through annual appropriations and by rem ittances from the Com m ission. 
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W ebster Parish Sales and Use Tax Com m ission 
Notes to the General-Purpose Financial Statem ents 

Contribution rates (as a percentage of covered salaries) for active plan members as established by the l.ouisiana Legislature 
for the year ended December 31, 1999 are as follows: 

Louisiana Teachers' Retirement System , Regular 
Emp!o ev_~ 
$6,137 

Employer 
$12,160 

Total covered payroll of the Commission for TRS - Regular Plan for the year ended December 31, 1999 amounted to $76,717 
Employer contributions for the year ended December 31, 1999 is as follows: 

Fiscal Year F.nding 
December 31. 1999 

A nnual 
Actuarially 
Required 

C_9_nt_ribut_ io_~n 
$13,520 

Percentage 
of A nnual 
Required 
Contribution 

Paid 
89.94% 

Annual actuarially required contributions for the plan above is based on the plan's annual financial report for the year ended 
June 30. 1999 wbi~:b is the latest information available. 

_M unicipal Emp~!yS_e _s R etirement System of Louisi!L~na 
Plan Description The System is composed of two distinct plans, Plan A and Plan ]3, with separate assets and benefit 
provisions. One employee of the Cmnmlssion is eligible to participate in Plan A . 

W ith respect to Plan A , employees who retire at or after age 60 with at leas t ten years of service, at or after age 55 with at least 
25 years of service, or at any age with at least 30 years of service are entitled to a retirem ent benefit, payable monthly for life, 
equal to 3 percent of their final-average salary for each year of creditable service. Final-average salary is the employee's average 

salary over the 36 consecutive or joined months that produce the highest average. Employees who terminate with at least the 
amount of creditable selvice stated above, and do not withdraw their employee contributions, may retire at the ages specified 
above and receive the benefit accrued to their date of termination. The System also provides death and disability benefits. 
Benefits are established or amended by state statute. 

The System issues ;an annual financial report. The report can be obtained by telephoning or writing to the M unicipal Employees 
Retirement System of l_.ouisiana, 7937 Office Park Boulevard, Baton Rouge, Louisiana 70809, (225) 925-4810. 

Funding Policy Undel Plan A , members are required by state statute to contribute 9.25 percent of their annual covered salary 
and the Conunission is required to contribute at an actuarially determ ined rate. Contributions to the System also include one- 
fourth of one perccnt (except Orleans and East Baton Rouge parishes) of the taxes shown to be eotlectible by the tax rolls of 
each par ish. These tax dollars are divided between Plan A and Plan B bas ed proportionately on the salaries of the active 

members of each plan. Contribution rates (as a percentage of covered salaries) for active plan members as established by the 
Louisiana Legislature for the year ended December 31, 1999 are as follows: 

_Em_ _N1 o V_~ 
M unicipal Employees Retirement System of Louisiana, Plan A $2,371 

Em ployer 
$1.474 

Total covered payroll of the Commission for M ERS - Plan A for the year ended December 31, 1999 amounted to $25,630 
Employer contributions for the year ended December 31, 1999 is as follows: 

Fiscal Year Ending 
December 31. 1999 

Annual 
Actuarially 
Required 

Contribution 
$1,474 

Percentage 
of Annual 
Required 
Contribution 

Paid 
100.00% 

Annual actuarially required contributions for the plan above is based on the plan's annual financial report for the year ended 
June 30, 1998 which is the latest information available. 



 

W ebster Parish Sales and Use Tax Com m ission 
Notes to the General-Purpose Financial Statem ents 

NOTE 6-ACCOUNTS, SALARIES AND OTHER PAYABLES Thepayablesof$4,862atDecember31, 1999, areas 
follows: 

Payroll w ilhholdings 

General 
Fund 

$4,862 

NOTE 7 - CO M PFNSATED ABSENCES At December 31, 1999, em ployees of the W ebster Parish Sales and Use Tax 
Commission have accumulated and vested $28,958 of employee leave benefits, which was computed in accordance with GASB 
Codification Section C60. Of this amount, $28,958 is recorded within the general Iong-tem l debt account group. 

NOTE 8 - AG ENCY FUND DEPOSITS DUE OTtlERS A summary of changes in agency fund deposits due others 
follows: 

Sales tax collection 

Balance 
January l, 
1999 Additions 

$ $16,771,242 

Balance 
Decem ber 31, 

Deletions 1999 

$!6_J2712,1~42 $ 

NO TE 9 - G ENERA l, LO NG -TERM  O BLIGATIONS The following is a sum m ary of the long-term obligation 
transactions for I he year ended Decem ber 31, 1999: 

Balance, beginning of year 
Additions 
Deductions 
Balance, end of year 

Com pensated 
Absences 
$ 26,895 

9,131 
(7,068) 
$ 28,958 

NOTE 10 - O PERA TING LEASES The Comm ission leases offi ce facilities under a noncancellable operating lease. Total 
costs for such lease was $18,250 for the year ended December 31, 1999. The future m inimum lease payments for this lease 
is as follows: 

Fiscal year 2000 

NOTE 11 - RISK M ANAG EM ENT The Com m ission is fully insured for workers' compensation with a deductible of 
$100,000 per accident. The Comm ission is also at risk for property damage, liability and theft which are covered by insurance 
policies. 

NOTE 12 - BEG INNING ASSETS The Com m ission began existence as an independent entity on January 1, 1999. Upon 
creation the W ebsler Parish School Board transferred the following assets to the Comm ission: 

Cash 
Fixed assets 

Total assets 

NOTE 13 - 1.1TIG ATIO N AND CLAIM S 

$23,034 
52,954 
$75,988 

_Litigation At December 31, 1999, the Commission is involved in a few matters involving litigation. 11 is the opinion of the 
legal advisor for the Com m ission that ultim ate resolution of these lawsuits would not m aterially affect the financial statements. 
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W ebster Parish Sales and Use Tax Com m ission 

AGENCY FUND 

SALES TAX CO LLECTIO N FUND The sales tax collection agency accounts for m onies collected on behalf of the other 
taxing authorities in W ebster Parish. Upon receipts of sales tax return s and m onies, the Com m ission issues checks to other 
taxing authorities periodically throughout each m onth. 



W EBSTER PARISH SALES AND USE TAX COMMISSION 

SALES TAX COLLECTION FUND 
Schedule of Changes in Deposits Due Others 

For the Year Ended Decem ber 31, 1999 

DEPOSIT BALANCE AT BEGINNING OF YEAR 

ADDm ONS 
Sales tax collec:tions 

DEDUCTIO NS 

Transfer to General Fund - Sales Tax Collection Fee 

Paym ents to: 
Parish School Board 

Parish Police Jury 

City of M inden 

City of Springhill 

Town of Cotton Valley 

Town of Cullen 

Town of Sibley 

Town of Saropta 

Village of Dixie Inn 
Visitor's & Convention Bureau 

Fees for Audit (if Sales Tax Vendors 

Other Expense~ 
Refunds 

Total deduction.'~ 

DEPOSIT BALANCE AT END OF YEAR 

Exhibit 1 

$ 16,7"/12~ 242 

252,104 

8,329,957 

2,063,445 

3,728,884 

1,799,211 
46,920 
127,994 

112,792 

30,431 

140,222 

39,090 
32,777 

32 

_  67 3~3~ _83 

16,7712~2~42 
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Report on Com pliance and on Internal Control O ver Financial 
Reporting Based on all Audit of Financial Statem ents 
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W e have audited the finaucial statements of the W ebster Parish Sales and Use Tax Commission, as of and for the year ended 
December 31, 1999, and have issued our report thereon dated July 27, 2000. W e conducted our audit in accordance with 
generally accepted auditing standards and the standards applicahle to financial audits contained in Government Audittjng 
Standards., issued hy tile C'omptroller General of the United States. 

Compliance 
As part of obtaining reasonable assurance about whether the W ebster Par ish Sales and Use Tax Comm ission financial 
statements are free of m aterial m isstatement, we performed tests of its compliance with certain provisions of laws, regulations, 
contracts and grants, noncompliance with which could have a direct and m aterial effect on the detemaination of financial 

statement amoun ts. ] lowever, providing an opinion on compliance with those provisions was not an objective of our audit and, 
accordingly, we do not express such an opinion. The results of our tests disclosed instances of noncompliance that arc required 
to be reported under Government Auditing Standards and which are described in the accompanying schedule of findings and 
questioned costs as item s 99-F1 and 99-F2. 

Internal Control Over Financial Reoortine 
In planning and perfoJJrting our audit, we considered the W ebster Parish S ales and Use Tax Com m ission's internal control over 
financial reporting in order to determine our auditing procedures for the purpose of expressing our opinion on the financial 
statements and nol to provide as surance on the internal control over financial reporting. Our consideration of the internal 
control over financial ieporting would not necessarily disclose all m atters in the internal control that might be reportable 
conditions and, accordingly, would not necessarily disclose all reportable conditions that are also considered to be material 
weaknesses. A m aterial weakness is a condition in which the design or operation of one or m ore of the internal control 
components does not reduce to a relatively low level the risk that misstatem ents in am ounts that would be m aterial in relation 
to the financial steternents being audited m ay occur and not be detected within a timely period by employees in the normal 
course of performing their as signed functions. W e noted no m atters involving the internal control o ver financial reporting and 
its operation that we consider to be m aterial weaknesses. 

M anaeement Letter llcnls 
tlowever, we noted a m atter involving the internal control_ over financial reporting, which we have reported to the management 
of the W ebster Parish Sales and Use Tax Commission in a separ ate letter dated July 27, 2000, included later in this report. 

This report is intended solely for the information and use of the Board and management and is not intended to be and should 
not be used by anyone other than these specified parties. 

M onroe, Louisiana 
July 27, 2000 

Also Localed in Bossier Cily, Louisiana 
M ealber: American Institute of Certified Public Accountant~. Society of Louisiana Certified Public Accountzlnts and 

American Institute el'Certified Pu blic Accountants Division for CPA Firms 
Equal Opportunity Employer 



Reference # anti title: 99-F1 

W ebster Parish Sales and Use Tax Com m ission 

Schedule of Findings and Questioned Costs 
For the Year Ended Decem ber 31, 1999 

Late Filine of Audit Reoor 

Condition: Stale statute requires an audit report to be filed within six m onths of the year-end of the government. The audit 
report as of and for the year ended Deceraber 31, 1999 was filed after the six-month period. Being that the year ended 
December 31, 1999 was the first year of operations for the Commission, m anagement was unaware of the filing requirement. 
The audit contract, as approved by the Louisiana Legislative Auditor, stipulated that the report be filed by Septem ber 15, 2000. 

Recom m endations to prevent future occurrences: Future audit [cports should be filed within six months of year-end 

M anagem ent's~ ss129_nse: I was unaware of the tim e iequirements for filing of audit reports. I requested a bid from a local 
CPA finn in M ar ch, but due to severe fam ily problems, I failed to com plete the audit finn selection within the required time- 
frame. The audit for year 2000 will be filed within six months of the year-end. 

Reference # anti lille: 99-F2 Unsecured Deposits 

Condition: Louisiana Revised Statutes Title 39 - Public Finance - addresses collateralization requirelncnts for public funds. 
Specifically, LSA -R.S. 39:1218 and LSA-R.S. 39:1225, require that fiscal agents of a depositing authority, such as the 
Comm ission, provide security m all tim es equal to, one hundred pnrcom of the amount of collected funds. The securities should 
be of the types outlined in LSA-R.S. 39:1221. At December 31, 1999, the Commission had $503,954 on deposit with one 
depository, FDIC covered $100,000 of deposits and the remaining $403,954 was uncollateralized. M anagement was unaware 
of the requirement to collateralize deposits exceeding FDIC coverage resulting in deposits being: undercollateralized as of 
Decem ber 3 I, 1999. Per confirmation from the bank, deposits were collateraiized as of M arch 7, 2000. 

Recom m endations to l)rcvent future occurrences Pledged collateral should be m onitored by the Commission to easure al 
funds arc collateralizcd in accordance with state statute. 

M anagem ent's ~,:s_p._o__nse: I was unaware of the requirements to collateralize deposits exceeding FDIC coverage. Deposits 
were collateralizcd as of M arch 7. 2000. and will be monitored to ensure all funds are collatcralized in accordance with state 
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In planning and performing our audit of the general-purpose financial statem ents of the W ebster Parish Sales and Use Tax 
Comm ission, M inden, Louisiana aa of and for the year ended December 31

, 1999, we considered the Com mission's internal 
control to plan our auditing procedures for the purpose of expressing our opinion on the financial statements and not to provide 
assurance on in ternal control. 

tiowever, during our audit, we noted a certain matter involving internal control that is 
.presented for your consideration. This 

letter does not affect our report dated July 27, 2000, on the financial statements of the Commission. W e will review the status 
of this comm ent during our next audit engagement. Our comment and recommendation which has been discussed with 
management is intended to improve internal control or result in other operating effieiencies. W e will be pleased to discuss this 
comment in further detail at your convenience, to perform  any additional study of this matter

, or to as sist you in implementing 
tile recomm endation. M anagement's response has also been included. W e have perform ed no audit work to verify the content 
of the response. 

99-M 1 Internal C, ontrol of Cash Receipts 

Condition: Internal control in place over cash receipts should ensure deposits being m ade are complete
, timely, and intact. 

The cash receipts issued by the Commission were not prenmnbered and were filed away with the tax return
, making it difficult 

to trace cash from receipt to deposit. 

Recnm m  endatinn:s_ t.o_~rev ent hlture occurrences Prenurnbered, multiple copy receipts should be issued for all cash received 
by the Com Fnissior,. C)ne copy should be given to the remitter and the rem aining copy should be kept intact in the receipt book

. 

A third optional copy could be filed with the sales tax return. The cmTent supply of unnum bered receipts should he deslroyed. 

_M anagem ent's r~:Lng
_ _nse: A new supply of pre-printed numbered receipt books will be used for all cash paym ents. One copy 

will be given to Ihe rem itter and one copy will remain intact in the receipt book. 

Beingthat 1999was hefirst yearofoperations fortheComm ss on
, nopriorm anagementletterwasissued. Accordingly, there 

are no prior items for which the status need be reported. 

Our audit procedures m e designed primarily to enable us to form an opinion on the financial statements and
, therefore, may 

not reveal all weaknesses ill policies and procedures that may exist. 
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This report is intended solely for the inform ation and use of the Board and m anagem ent and is not intended to be and should 
not be used by anyone other than these specified parties. 

ALLEN, GREEN & COM PAN Y, LLP 

M onroe, Louisiana 
July 27, 2000 


